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Dragi čitatelji, 

u vašim je rukama Mladi dub, školski list OŠ Ivo Kozarčanin. Radujemo se što se našao u vašim 

rukama i nadamo se da će ispuniti očekivanja. Nazočili smo brojnim događajima, prikupljali 

podatke, fotografirali i pisali o svemu što se događalo u školskoj godini  2018./2019.  

Koliko smo bili uspješni u tome, procijenit ćete vi, čitatelji. 

Mladi dub nastao je trudom i radom. Zahvaljujemo  učiteljima i učenicima koji su nam pomogli jer 

bez njih ovaj list ne bi bio zrcalo čitave škole. 

   

 

Uredništvo: Marija Smiljanić 

          Ksenija Detković 

 

Suradnici: učitelji i učenici OŠ Ivo Kozarčanin 

 

Adresa škole: 

Osnovna škola Ivo Kozarčanin 

Tomislava Bogića 2 

44450 Hrvatska Dubica 

Telefon: 044/525-540 

E-mail ured@os-ikozarcanin-hrvatskadubica.skole.hr 

Web adresa škole: 

http://os-ikozarcanin-hrvatskadubica.skole.hr/ 

 

 Na naslovnici – rad učenika Brune Jugovića, 6.r. (natjecanje Tradicija i suvremenost) 

 

https://admin.skole.hr/ca/show?type=ar_ps
http://os-ikozarcanin-hrvatskadubica.skole.hr/
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Priredba za prvašiće 

Prvog dana nove školske godine u predvorju škole održana je priredba dobrodošlice za 

učenike prvog razreda i njihove roditelje. Nakon ravnateljičinog pozdrava i riječi potpore, 

započeo je prigodan program prepun pjesme i plesa. Svoj prvi dan u školi prvašići su započeli 

u veselom društvu svojih starijih prijatelja koji su za njih pripremili pjesme, ples i recitacije o 

školskom životu. 

 

 

 

POČETAK ŠKOLE (Milan Taritaš) 

 

Hura!Hura! 

Kakva bura! 

 

- Iz oblaka? 

- Ne,od đaka! 

 

Rujan ruji rujno voće, 

u rujnu i škola poče. 

Igrališta puna cike, 

puna cike, puna vike! 

Započele igre nove, 

svatko gradi nove snove. 

PRVAŠIĆI, KAPA DOLJE! (Natali Šarić) 

U školu su pošli sada 

svi prvaši našeg grada: 

leptirići, gusjenice, 

zlatne bube i krtice. 

 

Vjeverice i ježići, 

bubamare i pužići, 

crvići i stonogice, 

djetlići i kornjačice. 

 

Rudi rujan sav od znanja. 

Svuda niču mudra zdanja. 

 

Prvašići, kapa dolje! 

Učite sa puno volje! 
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Međunarodni dan pismenosti 

 
RADOVI UČENIKA 5. RAZREDA 

 

 

 

Međunarodni dan pismenosti obilježava se 

svake godine 8. rujna, a cilj mu je upozoriti na 

problem nepismenosti koji još postoji u 

velikom dijelu svijeta. Utemeljio ga je 

UNESCO još 1967. godine, kako bi 

promovirao važnost pismenosti. Pismenom se 

smatra osoba koja zna čitati, pisati i računati. 

Međutim, u 21. stoljeću, sve se češće spominje 

digitalna pismenost, odnosno sposobnost 

služenja modernim tehnologijama. 

Učenici 5. i 8. razreda obilježili su taj datum radionicama na satu hrvatskoga jezika. 

 

   

     
RADOVI UČENIKA 8. RAZREDA 
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Obilježavanje 23. godišnjice akcije "Una '95" 

18. rujna 2018. godine Udruga ratnih veterana 2. 

gardijske brigade "Gromovi" organizirala je 

obilježavanje 23. obljetnice vojne operacije "Una 

'95." u spomen na poginule hrvatske branitelje. 

Predstavnici lokalne zajednice i udruga proisteklih iz 

Domovinskog rata položili su cvijeće, zapalili 

svijeće i molitvom se prisjetili poginulih hrvatskih 

branitelja. Učenici 5. razreda naše škole u 

obilježavanju su sudjelovali prigodnim recitacijama. 

 

________________________________________________________________ 

Budi ponosan, budi NEovisan 

Tijekom prvog polugodišta Crveni križ provodio je u našoj školi projekt prevencije ovisnosti 

pod nazivom “Budi ponosan, budi neovisan”. Projekt je sufinancirala Sisačko-moslavačka 

županija, a  bili su uključeni učenici od 5. do 8. razreda. 

Učenici 5. razreda sudjelovali su u uvodnoj radionici koja je održana 9. listopada. Radionicu 

su vodili Maja Böhm, predstavnica Crvenog križa i Perica Markan, djelatnik MUP-a. Cilj 

radionice bio je upoznavanje djece i učitelja s projektom i temama koje će se prolaziti tijekom 

provedbe projekta. Voditelji su 

objasnili učenicima pojam 

prevencije, način na koji će 

sudjelovati u radionicama i projektu, 

a zatim su razgovarali o ovisnostima 

i prevenciji ovisnosti. Susret je 

završio popunjavanjem ankete sa 

stavovima učenika o konzumaciji 

alkohola, droge i duhana i njihovih 

iskustava na tu temu. 
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Svjetski dan zaštite životinja 

Svjetski dan zaštite životinja prvi je 

put obilježen 1931. godine na Konvenciji 

ekologa u Firenci. U tom trenutku bilo je 

važno upozoriti na ugroženost životinjskih 

vrsta, a tijekom godina taj datum prerastao 

je u dan posvećen brizi za sve životinje. 

Cilj obilježavanja toga datuma povećanje 

je svijesti o problemima životinja i 

poticanje ljudi na razmišljanje o tome 

kako se odnose prema životinjama. Za 

obilježavanje Svjetskog dana životinja 

odabran je 4. listopada, dan sv. Franje 

Asiškoga, zaštitnika životinja. 

 

Učenici 5. razreda odlučili su taj dan 

obilježiti različitim aktivnostima na satu 

razrednika sa svojom razrednicom. 

Razgovarali su o tome što znači zaštititi 

životinje, usvojili su pravila ponašanja 

prema životinjama, čitali enciklopedije o 

životinjama i prisjetili se ugroženih vrsta, ali i svojih kućnih ljubimaca. Zatim su razredni 

pano ukrasili fotografijama, crtežima i tekstovima o životinjama.       
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Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

U mjesecu listopadu obilježava se Dan 

kruha i zahvalnosti za plodove zemlje. 

Obilježavanje tog dana u školi pridonosi 

potpunijem odgoju i obrazovanju za zaštitu 

okoliša, upoznavanju i očuvanju biološke 

raznolikosti Hrvatske te podizanju svijesti o 

ekološkoj poljoprivredi i zdravoj prehrani. To je 

i vrijeme kada pokazujemo da je kruh 

čovjekova potreba, simbol života, izvor životne 

i duhovne snage te simbol zajedništva. 

U našoj smo školi u srijedu, 17. 

listopada, obilježili Dan kruha. U holu škole 

uređen je kutak s izložbom kruha, krušnih 

proizvoda, kolača i plodova zemlje. Učenici i 

njihovi roditelji potrudili su se napraviti ukusne 

proizvode  i pokazati ih svojim prijateljima. Uz 

pjesmu malog zbora, recitacije i ples, 

zahvalnost na svim plodovima, radostima i 

uspjesima izrazili smo i molitvom koju je vodio 

župnik Željko Jurković. 
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Dječji tjedan obilježen druženjem i sportskim 

igrama s Osnovnom školom Jasenovac 

Obilježen je Dječji tjedan u kojem su sudjelovali učenici od 1. 

do 3. razreda iz Osnovne škole Ivo Kozarčanin, Hrvatska Dubica 

i učenici Osnovne škole  Jasenovac. 

Dječja prava su dio temeljnih ljudskih prava. Treba ih poštivati, 

promicati i unaprjeđivati, ali i izvršavati svoje obveze. 

Prigodnim programom u Jasenovcu otvorene su sportske igre. Učenici su bili uključeni u 

razne aktivnosti, tražili izgubljeno blago, sudjelovali u štafetnim igrama. Ovim susretom 

stvorena su nova poznanstva i prijateljstva. 

                                                                                         Ivana Šestić Dragić 

 

Europe Code Week - Europski 

tjedan kodiranja 

Ove godine po prvi puta naša škola se 

uključila u Europski tjedan kodiranja. 

Europski tjedan programiranja društvena 

je inicijativa čiji je cilj promicanje 

programiranja i računalnog 

razmišljanja.  Učenici 4., 5. i 6. razreda s 

učiteljicom Debogović programirali su u 

programu Blockly. Programiranje na ovaj 

način bilo im je vrlo zabavno i pitali su 

kada ćemo to opet ponoviti.                                                                                                                         

………………………Štefica Debogović 
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Dan jabuka u 5. razredu 

Tradiciju održavanja Dana jabuka 20. 

listopada započela je godine 1990. u 

Londonu organizacija Common Ground 

(Zajednička tla), s ciljem promicanja njenih 

zdravstvenih kvaliteta i demonstracije 

mnogobrojnih sorti jabuke koje se u 

Engleskoj uzgajaju. S vremenom su tradiciju 

obilježavanja Dana jabuka i drugdje u svijetu 

prihvatile brojne škole i udruge promičući na 

taj način važnost jabuke u zdravlju i prehrani ljudi. 

Jabuka je jedna od prvih voćki koju su ljudi uspjeli kultivirati 

te je tako važan dio ljudske prehrane. Poznato je da se 

svakodnevnim konzumiranjem jabuka može spriječiti pojava 

mnogih zdravstvenih poteškoća i oboljenja te da je jabuka 

prava mala riznica sastojaka koji pozitivno utječu na naš 

organizam.  

Učenici 5. razreda obilježili su Dan jabuka na satu razrednika. 

Jedan od ciljeva obilježavanja tog dana bio je spoznati 

važnost jabuka za zdravlje te nužnost njihove konzumacije u 

svakodnevnom životu (osvijestiti potrebu konzumacije voća u svakodnevnoj prehrani).  

Sat su započeli proučavanjem i uspoređivanjem različitih sorti jabuka koje su donijeli od 

kuće. Čitali su pjesme, poslovice i zanimljivosti o jabukama. Svaki učenik izradio je jednu 

jabuku i napisao pjesmu o jabuci. Zatim su u skupinama izrađivali i slagali materijale za 

razredni pano, a na kraju sata zasladili su se ukusnim jabukama.  
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Dan jabuka u 4. razredu 

 

Četvrti razred je uz pomoć mama, tata, baka 

i starijih sestri obilježio Dan jabuka. Bilo je 

tu raznih slastica s jabukama, a našlo se i 

pečenog kestena! 

                           Ksenija Detković 

 

 

 

Susret s književnicom Katijom Romac 

Povodom Mjeseca hrvatske knjige 09.11.2018. u knjižnicu je stigla književnica Katija Romac 

koja je predstavila svoje knjige.  

Priču o Vučiću Krezubiću na duhovit je i zabavan način predstavila prvašićima. Mališani su 

se nasmijali i dobro zabavili uz veselu i razigranu izvedbu u kojoj su također i sami 

sudjelovali glumeći neke od životinja. Knjigu "Ana ispod oblaka" predstavila je učenicima 2., 

3. i 4. razreda.   

     

                                                                    Dunja Milašinović i Ksenija Detković 
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Interliber 

U utorak, 13. studenoga u 8 sati krenuli smo na terensku nastavu. U autobusu smo se zezali, 

pričali, slikali, slušali glazbu i puno drugih stvari, a onda smo došli u Zagreb. Cilj posjeta bio 

je  Interliber, sajam knjiga i učila koji se održava sredinom studenoga svake godine na 

Zagrebačkom velesajmu od 1977. godine. Kada smo došli, uzeli smo svoje stvari i krenuli. 

Ušavši u paviljon 5, vidjele smo mnogo štandova  s knjigama. Jedva smo se odlučile koji 

ćemo obići prvi. Ako se pitate tko smo to mi, sada ćemo vam objasniti: Andrea, Brigita i 

Maja. Bile smo preuzbuđene.  Šetkale  smo amo-tamo, po različitim štandovima. Do 

Verbuma, pa malo do Školske knjige, do Profila, opet do Verbuma, Znanja itd. Sve tri na 

kraju smo kupile po 3 knjige, što je odlično. Kada smo kupile knjige, još smo malo obilazile 

štandove, a onda smo otišle u paviljon 6. Nakon obilaska svi smo se okupili na dogovorenom 

mjestu. Pričali smo koje smo knjige kupili. Kako smo čule, svi kažu da im je bilo jako dobro. 

Na Interliberu smo bili nešto više od 2 sata, a to nam je vrijeme brzo prošlo jer nam je bilo 

zanimljivo i zabavno. Zatim smo otišli u Avenue Mall gdje smo jeli i obavili malu kupovinu. 

Ondje smo sreli i glumce iz serije Na granici pa smo se s njima slikali. Kući smo se vraćali 

puni veselja i radosti. U autobusu smo se hvalili onime što smo kupili, a kući smo došli malo 

umorni. Sutradan smo u školi prepričavali događaje. Voljele bismo da škola organizira više 

ovakvih izleta. Ovaj izlet bio nam je jedan od najboljih i jedva čekamo da nagodinu opet 

posjetimo Interliber.  

Brigita Miličević i Andrea Dujmović, 6.r. 
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Terenska nastava - Baćin i Hrvatska Kostajnica 

Učenici sedmog i osmog razreda posjetili su 16. studenog Baćin - Spomen sobu i Spomenik 

stradalim civilima, te su prigodno zapalili svijeću svim ubijenima u Domovinskom ratu. 

Također su posjetili Hrvatsku Kostajnicu gdje su naučili nešto novo o povijesti. Kostajnice, 

Starom gradu Zrinskih, stradanju Hrv. Kostajnice u Domovinskom ratu, te su posjetili 

spomenik Gordanu Ledereru "Slomljeni pejzaž".  

   

                                                                          Marijana Glavinić 

 

Obilježen Dan sjećanja na Vukovar 

U znak sjećanja na vukovarske žrtve u Domovinskom ratu, predstavnici učenika svojih 

razreda zajedno s učiteljicom Šteficom Debogović zapalili su svijeće kod spomen ploče 

palima u Domovinskom ratu, poklonili se žrtvama Vukovara i svima onima koji su dali živote 

za našu domovinu Hrvatsku. 

 

                                                                                                      Štefica Debogović 
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Vukovar 

18.11.1991., dan kada je  

svijet začepio uši. 

 

Moj grad je vrištao pod  

kišom granata.  

Moji ljudi su jecali  

u rukama smrtnika. 

 

18.11.1991., dan kada je grad  

postao utočište duhova. 

 

Ruševine moga grada plakale  

su pod nogama smrtnika.  

Ulice moga grada vrištale  

su pod kišom metaka.  

 

18.11.1991., dan kada je Hrvatska  

za njih zašutjela.  

 

Moj grad bio je jači i od  

smrtnika, poklonili smo se danas  

većima od nas,  

onima koji obraniše naš grad. 

            Barbara Krištofić, 8.r. 

 

Vukovar 

Vukovaru moj,  lijevao si krvavi znoj.  

Rat te uništio, ali si baš zato poseban.  

Da su oni znali što će dalje biti 

 te koliku ćeš muku pretrpjeti  

uništili bi te do korijenja.  

Ali nisu. Zašto? Pa Bog im nije dao!  

Bog će nas uvijek čuvati i neće nas dati.  

Ti si sunce ove naše Hrvatske.  

Ti si suze naših staraca.  

Koliko je puno godina prošlo.  

Ali ti i dalje trpiš gorku muku.  

                         Brigita Miličević, 6.r. 

 

Vukovar 

Razrušen, nezaboravljen 

branio se, borio, život svoj je dao,  

za svoju domovinu je pao,  

za Hrvatsku. 

 

Uplakan, uništen,  

umirući, svoje zadnje snage je dao.  

Zbog njega mi još vjeru imamo,  

zbog Vukovara. 

 

Snažan, neponovljiv,  

tražio je, kroz granje i trnje,  

u tami i tuzi, tražio je  

svjetlo. 

 

Nemiran, preplašen,  

pao je, ustao, uskrsnuo,  

kao feniks iz pepela se uzdigao, ponovno rodio.  

Jači nego ikad. 

 

Umoran, tih,  

buknuo je, poletio, raširio krila  

tražeći bolje sutra, tražeći razlog za život.  

Tražeći sebe. 

                                         Sara Lončar, 8.r. 

 

 

 

Vukovar 

Oj ,Vukovaru, grade heroja. 

Uzdignute glave padao si, 

te tužne razrušene ulice  

vukao si na svojim leđima  

ne znajući što će se dogoditi,  

hoće li tvoje ime opstati.  

Danas ne moraš brinuti jer  

je tvoje ime čistije i sjajnije nego ikad.  

                        Tomislav Cvitanović, 8.r. 
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Priredba povodom blagdana svetog Nikole 

 

 

 

6. prosinca obilježili smo blagdan svetog Nikole. 

Učenici i učitelji naše škole zajedničkim su radom 

pripremili priredbu punu plesa, pjesme, igrokaza i 

recitacija. Program su vodile Andrea Dujmović i 

Brigita Miličević, učenice 6. razreda. Nakon 

ravnateljičinog kratkog prigodnog govora započeo je 

dogovoreni program. Priredbu je otvorio zbor 

pjesmom svetom Nikoli, a zatim su publiku razveselili 

prvašići pjesmom Kad si sretan. Učenice 3. razreda s 

učiteljicom su osmislile ples uz pjesmu Život nije siv. 

Nakon pjesme i plesa na red je došla gluma. Učenici 

6. razreda pripremili su igrokaz Sveti Nikola dijeli 

darove, a zatim su već iskusni četvrtaši  svojim 

plesom izazvali ovacije publike. Hrvatski dom 

odzvanjao je od dječjeg plesa i pjesme na ponos 

ravnateljice, učitelja i mnogobrojne publike. Priredba 

je završila podjelom poklona za najmlađe 

 

. 

 

 

 

 



MLADI DUB  2018./2019. 
 

15 
 

Božićni sajam učenika 3. razreda 

Učenici 3. razreda pripremili su Božićni sajam. Bili smo kreativni, radišni i izradili smo 

različite božićne ukrase. Na Božićnom koncertu svoje smo ukrase prodavali i zaradili nešto 

novčića. Zarađenim novčićima kupili smo društvene igre, one koje smo željeli pa sada 

uživamo i igramo se pod odmorima. Trud se isplatio. 

Ivana Šestić Dragić 
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Božić u 4. razredu 

    

 

Radovi učenika viših razreda 
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Školski medni dan 

Školski medni dan održan je 7. prosinca, na dan svetog  Ambrozija, zaštitnika pčela i pčelara. 

Učenici 1. razreda dobili su vrećicu u kojoj je: staklenka meda, slikovnica "Pčelica Jelica i 

medo Edo" i letak "Med hrvatskih pčelinjaka". Staklenke su napunjene domaćim medom. 

Učenici su pogledali edukativnu prezentaciju Školski medni dan. 

 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          Dunja Milašinović 

 

 

Prevencija nasilja putem elektroničkih medija 

Dana 22. 01. 2019. djelatnici PU Sisačko - 

Moslavačke, S. Jerković i S. Pejnović održali 

su edukaciju - predavanje za roditelje učenika 

viših razreda na temu "Prevencija nasilja 

putem elektroničkih medija" . Predavanju su 

prisustvovali i učenici sedmog i osmog 

razreda. Cilj edukacije je obavještavanje 

roditelja i učenika o rizicima i opasnostima korištenja elektroničkih, posebno mobilnih 

uređaja i zakonskom regulativom u tom području. 

                                                                                                                     Irena Horvat 
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Zdrav za 5 

U utorak 29.siječnja 2019. djelatnici PU Sisačko – moslavačke 

županije, S. Jerković i S. Pejnović održali su edukaciju – 

predavanje za učenike 8. razreda na temu „Zdrav za pet“. „Zdrav 

za pet“ je preventivni program čiji je cilj podizanje razine 

samosvijesti o odgovornosti i očuvanju vlastitog zdravlja. 

Zanimljivo je to predavanje o opasnostima alkohola, posljedicama 

alkoholizma, oblicima kažnjivih ponašanja pod utjecajem alkohola, kaznenoj i prekršajnoj 

odgovornosti maloljetnika te donošenju ispravnih odluka. Učenici su se tijekom predavanja 

aktivno uključili  svojim komentarima i stavovima.  

Štefica Debogović  

 

 

Valentinovo 

 

   

RAD UČENIKA 5. R.      RAD UČENIKA 4. R. 
 

 

 
Svake godine na poseban način u školi obilježavamo Valentinovo. Pripreme počinju 

postavljanjem sandučića za pisma u holu škole, ukrašavanjem panoa i radionicama na satu  
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razrednika. Ove godine Valentinovo smo obilježili i kratkim prigodnim programom kojim 

smo razveselili učenike i djelatnike škole. Učenici 3. i 4. razreda predstavili su se plesom, 

ljubavne stihove čitali su učenici 5. razreda, a za red glume zaslužni su učenici 6. razreda. 

Tako su naši učenici obilježili Dan zaljubljenih, jedan od najljepših dana u godini kada pršte 

smijeh, sreća i ljubav na sve strane. 
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Ljubav  

Ljubav je najtopliji osjećaj u životu.  

Ljubav može biti jako, jako topla i nježna.  

Naravno, ako u životu steknete ljubav možda ste najsretnija i najtoplija osoba na svijetu. 

Ljubav ne morate skrivati niti se bojati reći da imate simpatiju.  

Ljubav morate prvo steći i onda nastaviti s njom.  

Ljubav može biti na prvi pogled.  

Ljubav možete skrivati, priznati, upoznati i zavoljeti.  

Ljubav je nešto najbolje u životu.  

Svi u životu imaju priliku za ljubav.  

Priznajte da je ljubav super. 

                                                                Lorena  Šulentić, 4.r. 

Ljubav  

Ljubav je osjećaj koji osjećaš kad nekog voliš.  

Ljubav može biti prijateljska, obiteljska i još mnogo toga. 

Kad osjećaš da voliš nekog i kad se rumeniš, to je ljubav.  

Ljubav je kao leptir u zraku koji nikad ne prestaje letjeti. 

Ljubav ima moć koju ti daje, a to je moć da nekoga voliš. 

Ljubav nikad ne nestaje. Ljubav je u zraku to znaju svi.  

                                                             Tijana Dujmović, 4.r. 

Ljubav 

Ljubav je osjećaj koji nikad ne želiš zaboraviti.  

Ljubav je jednostavno tako slatka.  

Kad nađeš pravu ljubav, jednostavno čekaš taj dan da kažeš koliko voliš taj san. 

Kad se nasmiješiš, znaš da te čeka prava ljubav. 

Topla kao sladak čaj, zarumeniš se od silne sreće da upoznaš tko je simpatija ta. 

Kad upoznaš tko je on, u srcu će se upaliti iskrica.  

                                                             Lucija Vidmar, 4.r. 
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Ljubav 

Ljubav je sve što čovjek može nekom pokloniti. 

Kada nekome poklanjaš ljubav i pažnju, to ti se više vraća. 

Ljubav je kao lišće na drveću koje se u proljeće lijepo zeleni i daje puno ljubavi, a u jesen 

otpada i ljubav s njim odlazi do novog proljeća. 

Ljubav je kao vedro nebo na kojem nema oblaka, nema vjetra, samo sunce koje sja u 

beskrajnoj šutnji. 

Kada od vrućine šutnja pada, čuju se lijepe ljubavne riječi i poljupci. 

Ljubav je kao zvijezde koje nikada neće prestati sjati poslije guste magle. 

 Ostavlja svježinu, radosnu boju na licima ljudi i lik koji je teško izbrisati.  

Ljubav je prolazna, ali nekome može i godinama trajati. 

U ljubavi su zahvaćeni ljudi u besmrtnom krugu. 

Ljudi stupaju u brak radi ljubavi i pažnje koju poklanjaju jedno drugome. 

Iz ljubavi se rađaju djeca.  

Ljubav je nešto najljepše na svijetu. 

                                                                   Marija Kalem, 4.r. 

Ljubav 

Ljubav može biti bilo gdje, čak i u one tužne dane. 

Ljubav će spriječiti suzu na licu, čak i mržnju. 

Volite druge jer će i oni voljeti vas.  

                                                                   Nikol Lipak, 4.r. 

Ljubav  

Ljubav je kada se šališ. 

Ljubav je kada se igraš. 

Ljubav je kada plešeš.  

Ljubav je kada se smiješ. 

Ljubav je kada si s obitelji.  

Ljubav je kada ležiš na travi.  

                                       Dmitar Kopun, 4.r. 
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Dan ružičastih majica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dan ružičastih majica najpoznatiji je program prevencije vršnjačkog nasilja u Hrvatskoj koji  

je 2017. godine od strane Hrvatskog sabora proglašen kao Nacionalni dan borbe protiv 

vršnjačkog nasilja na prijedlog Centra za edukaciju i prevenciju nasilja. Obilježava se zadnje 

srijede u mjesecu veljači.  

Ideja je nastala u znak protesta zbog incidenta koji se dogodio u jednoj školi u Kanadi 2007. 

godine. Inicijativom školskih kolega riješeno je zlostavljanje dječaka posvećenog podršci 

liječenju teško bolesne majke. Ružičaste majice, koje su solidarno s dječakom nosili njegovi 

školski kolege, postale su prepoznatljiv simbol inicijative, i kasnije, međunarodno prepoznate 

obljetnice. 

Vršnjačko nasilje danas je prisutno u svim okruženjima, veliki je problem među djecom i 

mladima te može ostaviti posljedice na razvoj djeteta. Kako bi se suzbio svaki oblik nasilja, 

odlučilo se reagirati i pomoći zajednici u razumijevanju i prihvaćanju različitosti koje nas 

okružuju. Nije svatko od nas doživio nasilje, ali moramo biti svjesni da postoje oni koji jesu. 

Možda je to netko od naših prijatelja, braće i sestara, a možda netko za koga niti ne znamo. 

Cilj je spriječiti nasilje i pružiti im podršku zauzimanjem stava protiv nasilja te smo zato ovaj 

dan u školi obilježili odijevanjem ružičaste majice. 
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Učenici 5. razreda  Dan ružičastih majica obilježili su radionicom na satu razrednika, a 

odijevanjem ružičaste majice poslali su poruku da ne podržavaju nasilje. 
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Terenska nastava – Vukovar 

I ove školske godine, naši učenici 8.razreda 

sudjelovali su u terenskoj nastavi u sklopu 

projekta „Posjet osmih razreda Vukovaru“ 

koji provodi Memorijalni centar 

Domovinskog rata Vukovar. 

U Vukovaru smo boravili dva dana, 6. i 7. 

veljače 2019. Cilj je bio upoznati Vukovar i 

stradanja grada i njegovih stanovnika tijekom 

Domovinskog rata. 

Prvi dan slušali smo predavanja 

„Domovinski rat“ i „Bitka za Vukovar“. 

Predavanja su bila zanimljiva, poučna i 

nadasve emotivna. Slobodno vrijeme 

iskoristili smo za šetnju gradom i obilazak 

zanimljivih lokaliteta: šetnja uz rijeku Dunav, posjet križu na Dunavu, fotkanje u centru 

grada, a našlo se i vremena za šopingiranje u centru „Golubica“. U večernjim satima 

učenicima je organizirana zabava u disco klubu na brodu gdje su se ugodno zabavili s 

vršnjacima pod budnim okom njihovih učitelja i pratitelja. 
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Drugi dan našeg putovanja  bio je više nego 

aktivan. Unatoč hladnoći, obišli smo sve 

lokalitete predviđene ovim projektom: 

Memorijalno groblje, masovna grobnica na 

Ovčari, Vukovarska bolnica, Trpinjska cesta 

(groblje tenkova), Muzej hrvatskih branitelja, 

logori i hangari, te eksponati vojno-civilnih 

vozila i letjelica koji su korišteni u obrani 

grada. 

Ovaj edukativni posjet završili smo Školom 

mira gdje su učenici sudjelovali u 

međuškolskom natjecanju u kvizu znanja. 

Naša dva predstavnika koja su se borila za čast 

naše škole bili su Sara Lončar i Anton Malović. Vratili smo se kući prepuni dojmova i novih 

znanja. 

Ana Mandić   
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Sudjelovanje u dodjeli „Godišnje nagrade za novinarske radove koji 

promiču vrijednosti obrazovanja“ 

Učenici 7. razreda u ožujku su sudjelovali su u glasovanju za Godišnju nagradu za 

novinarske radove koji promiču vrijednosti obrazovanja udruge Pragma. Nagrada se ove 

godine provodi pod motom  „Neopisivo!“ s ciljem poticanja zdravih stilova života među 

djecom i mladima te promocije zdravlja u školi, domu i obitelji. Zdrav životni stil Svjetska 

zdravstvena organizacija opisuje kao način života koji snižava rizike od ozbiljnih bolesti ili 

prerane smrti, za ona stanja i probleme koje je moguće prevenirati. Zdravim stilom života 

popravljamo kvalitetu vlastitog života i postajemo poželjni modeli za oponašanje. Učenici 

koji su sudjelovali u glasovanju za Nagradu u isto vrijeme su usvajali znanja o zdravim 

navikama i vještine kritičkog promišljanja, ali i jačali medijsku pismenost te razvijali vlastito 

samopouzdanje na temelju iskustva sudjelovanja u procesu glasovanja.  

Glasovanje je provedeno na satu hrvatskoga 

jezika, a odlučili smo se najprije za sudjelovanje u 

ocjenjivanju televizijskih priloga, a zatim i radijskih 

i tiskanih radova. Rad smo započeli razgovorom o 

medijskoj pismenosti i kritičkom sagledavanju 

novinarskih radova te su učenici upoznati s Etičkim 

kodeksom hrvatskih novinara. Razgovarali su o 

tome što su to etička načela, što znači objektivno 

pristupanje nekoj temi te što sve novinaru može biti izvor informacija. Nakon gledanja 

televizijskih priloga razgovarali su o osjećajima koje je u njima pobudio pojedini rad, zatim o 

tome što su naučili i zapamtili gledajući televizijske priloge, koja je poruka svakog od priloga 

te je li novinar temu obradio na zadovoljavajući način. Prezentacijske vještine učenici su 

razvijali predstavljanjem radijskih i tiskanih radova ostalim učenicima, a zatim su izabrani 

najbolji radovi. 

Učenici 7. razreda rado raspravljaju i iznose mišljenja, vole sudjelovati u projektima i 

istraživati. Ovakav način sudjelovanja u odabiru novinarskih radova omogućava razvoj 

kritičkog mišljenja i komunikacijskih vještina. Učenici se pritom osjećaju važno jer imaju 

neposredan utjecaj na dodjeljivanje Godišnje nagrade za novinarske radove koji promiču 

vrijednosti obrazovanja.  
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Ples pod maskama 
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Svečano otvorenje dubičkog vrtića 

U četvrtak, 7. ožujka 2019. godine svečano 

je otvoren dječji vrtić, Ustrojbena jedinica 

predškolskog odgoja pri Osnovnoj školi Ivo 

Kozarčanin u Hrvatskoj Dubici. Razredi od 1. do 8. 

otišli su posjetiti i vidjeti naše mališane. Svečanosti 

otvorenja dječjeg vrtića nazočili su brojni ugledni 

gosti, a učenici naše škole pripremili su kratak 

prigodni program. Učenice Patricija i Andrea 

izražajno su pročitale dvije pjesme, a zbor je pjevao 

himnu i pjesmu Kad si sretan. Ravnateljica Suzana 

Vogrinc održala je govor, pozdravila sve prisutne i 

zahvalila svima koji su pomogli u otvaranju našeg 

dubičkog vrtića. Poslije ravnateljice govore su 

održali naša načelnica Ružica Karagić, župan Ivo 

Žinić i pomoćnik ministrice znanosti, obrazovanja i 

sporta Momir Karin, a zatim je prerezana vrpca. 

Tada su odrasli otišli pogledati vrtić iznutra, a 

učenici su se vratili u školu. 

                                         Brigita Miličević, 6.r. 
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Dan šarenih čarapa 

21. ožujka učenici naše škole nošenjem šarenih čarapa dali su svoju podršku osobama s 

Downovim sindromom. Simbol Dana sindroma Down su šarene čarape zato što šarene 

čarapice izgledom podsjećaju na kromosome. Poznato nam je da osobe sa sindromom Down 

imaju jedan kromosom više, međutim taj jedan kromosom više ne čini ih različitima od nas 

ostalih. Nošenjem šarenih čarapa pokazuje se podrška borbi osoba s Down sindromom kako 

bi se što bolje integrirali u naše društvo. 

                                                                                      Lidija Dužić Zlovolić 

      

 

Radionica projekta STEM auto 

Stem auto, nazvan bibliobusom modernog doba doputovao je u četvrtak, 28.3.2019. i u našu 

školu. Za učenike 5. i 6. razreda (njih ukupno 24) održana je radionica programiranja robota s  

mBot robot tehnologijom te micro:bit mikrokontrolerima. Na radionici učenici su naučili 

programirati robota da svijetli, svira (Bratec Martin) i kreće se po zadanom putu. Učenici su 

programiranjem robota bili oduševljeni i 2 školska sata koliko je sama radionica trajala po 

njihovim riječima prošla su jako brzo. 

    

                                                                                               Štefica Debogović 
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Noć knjige 

Narodna knjižnica i čitaonica “Ivo Kozarčanin“ i škola surađuju već godinama, a 

uspješna suradnja nastavila se i u ovoj školskoj godini. Učenici su posjećivali knjižnicu koja 

je organizirala brojne aktivnosti: kreativne radionice, igraonice, predstave, predstavljanja 

knjiga, projekcije filmova i predavanja. Ove školske godine u knjižnici je prvi put obilježena 

Noć knjige (utorak, 23. travnja), a pozivu su se odazvali učenici viših razreda i učiteljica 

hrvatskoga jezika. Riječ je o manifestaciji kojom se nastoji dati kreativan poticaj čitanju, 

promociji knjige te razgovoru o njezinu statusu i važnosti u suvremenom društvu. Povod za to 

pružaju Svjetski dan knjige i autorskih prava (23. travnja) te Dan hrvatske knjige (22. 

travnja). 

U Noći knjige 2019. posebna je  pozornost posvećena temi „Omiljeni likovi i junaci iz 

svijeta knjige i stripa“. Vrijeme prolazi, svijet se mijenja. Ipak, oni ne stare. Inspiriraju nas, 

vesele, potiču na razmišljanje i djelovanje. Oni su naši omiljeni likovi, naši junaci. U Noći 

knjige 2019. pozivamo ih u goste. Prisjećamo se likova koji su nam bili važni, s kojima smo 

se mogli poistovjetiti, likova s kojima smo odrastali, putovali i otkrivali nepoznate krajeve, 

rješavali najteže zadaće, dokazivali se na testu hrabrosti, domišljatosti, upornosti…  

Povod za promišljanje o našim najdražim fiktivnim likovima i herojima pruža nam i niz 

obljetnica koje brojimo u ovoj godini: 180 godina od objavljivanja romana „Junak našeg 

doba“, 80 godina izlaženja Marvelovih stripova, 50 godina izlaženja „Alana Forda“, 90 

godina od prve pojave Popaja, 50 godina od rođenja i 20 godina od smrti Edvina Biukovića. 

Program obilježavanja Noći knjige započeo je u 17:00 sati projekcijom filma "Venom" 

prema istoimenom Marvelovom stripu i druženjem uz kokice i sok. 
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Terenska nastava 

Trakošćan i Krapina 
 

Učenici od 5. do 8. razreda 

sa svojim su razrednicima 3. 

svibnja išli na jednodnevni 

izlet u Hrvatsko zagorje. 

Prva lokacija bio je 

Trakošćan, jedan od 

najatraktivnijih i najbolje 

očuvanih dvoraca u 

Hrvatskoj smješten nad 

jezerom u prekrasnom prirodnom  okruženju. 

Uz stručno vodstvo učenici su saznali više o 

povijesti dvorca i obitelji Drašković koja je 

veći dio njegove povijesti. Zatim smo se 

zaputili prema Krapini i Muzeju krapinskih 

neandertalaca. Ondje nas je dočekala 

zanimljiva priča o životu i kulturi 

neandertalskog čovjeka u Krapini, mnoštvo 

multimedijskih i drugih sadržaja, te nadasve 

posebna arhitektura. Izlošci su nas vodili i kroz razvoj suvremene znanosti, pitanja koliko je 

star svijet i početak razvoja geologije.  

Svojim kućama vratili smo se zadovoljni i puni utisaka. 
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Predstave 

 

Nevolje princeze Lijepe 

 

 Priča o bljaksonima 

 

   

Vol i magarac 

 

 Sarina nit 

 

   

Mudra sova i lukava lisica 

 

 Plesna haljina žutog maslačka 
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Lektira 

Knjige nas mijenjaju. Knjige mijenjaju svijet. Uz 

knjige rastemo i kad smo već odrasli. Uz njih učimo. 

One nam otvaraju put do novih spoznaja i proširuju 

naše vidike. U knjigama prepoznajemo svijet oko sebe 

ili uranjamo u potpuno novi i uživamo u avanturi istraživanja. Dobrih se knjiga sjećamo i uvijek 

ostaju dio nas. Osjećaj koji nas je ispunjavao dok smo ih čitali nikada ne nestaje i uvijek nas ponovno 

obuzme kada ih se sjetimo ili im se vratimo. Knjige nas vode na putovanja. 

 

I ove školske godine borimo se s činjenicom da učenici sve manje čitaju, no tu činjenicu i 

dalje ne prihvaćamo, nego se borimo da bi se ona promijenila i trudimo se stvoriti 

pozitivno ozračje. Prošle školske godine učenici 5. razreda izradom lektire u vrećici 

pokazali su da lektira ne mora biti dosadna. Lektiru i ove godine obrađujemo na 

zanimljive načine: kvizovima, usporedbom književnog djela i filma, izradom stripa, 

bilježnice dojmova i projektima. 

PETI RAZRED 

LEKTIRA IZ VREĆICE: Charlie i tvornica čokolade, Koko u Parizu 
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ŠESTI RAZRED 

PROJEKT: Priče iz davnine 

 

 Na početku mjeseca napravili smo bilježnicu dojmova koja je putovala od 

jednog do drugog učenika. Učenici su kod kuće upisivali svoje dojmove te 

zamolili ukućane da i oni upišu svoja sjećanja ili razmišljanja vezana uz Priče iz 

davnine. U bilježnicu su smjeli crtati, lijepiti i slično. 
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 Na satu su u skupinama izrađivali plakate: prikazivali su krajolik u pričama, 

likove i njihove osobine, tražili zastarjele ili neobične riječi i njihovo značenje, 

pokušavali iz priča izvući pouku ili neku mudru misao, smišljali zagonetke i 

pitalice kojima su provjeravali koliko su pažljivo čitali djelo. 

 

 

     

 
6. RAZRED  

STRIP Mali ratni dnevnik 

 

Čitanje dobre knjige korisno je za zdravlje kao i 

tjelesno vježbanje. 

Immanuel Kant 

 

Koliko je vještina pisanja u tome da se život 

prizove, toliko je vještina čitanja da se prepozna i 

sačuva. 

Tonko Maroević 
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Uskrs 
 

   
RADOVI UČENIKA 1. RAZREDA 

 

 
RADOVI UČENIKA 2. RAZREDA 

 

   
RADOVI UČENIKA 5. RAZREDA 

 

       
RADOVI UČENIKA 8. RAZREDA 
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Haiku 

Haiku je vrsta kratke lirske 

pjesme japanskog podrijetla. 

Smatra se najkraćim pjesničkim 

oblikom sastavljenim od tri stiha i 

sedamnaest slogova obično 

raspoređenih tako da prvi i treći 

stih imaju po pet slogova, a drugi 

sedam. Pjesnici katkad odstupaju 

od tog broja slogova, ali pravi 

haiku ne bi trebao imati manje od 

dvanaest ili više od dvadeset 

slogova ukupno. Tematski 

najčešće obuhvaća prirodu i 

čovjeka u njoj.  

Učenici 5. razreda okušali su se u pisanju haiku pjesama na satu hrvatskoga jezika. 

Zatim je svaki učenik izabrao jednu od pjesama koje je napisao, oslikao je te svojim radom 

upotpunio zajednički razredni pano na temu haiku pjesništva. 

Šuma u ljeto 

sunašcem obasjana  

veselo pjeva. 

        Julia Barbarić 

 

U travnju  

cvijeće cvate  

za pčele radosne. 

       Gabrijel Cvitanović 

Breskve cvatu  

u malom vrtu  

na zelenom polju. 

       Lucija Maja Vukšić 

Vjetar nosi  

sunce i  

ružičaste cvjetove. 

       Noa Križan 

 

Leptir je sletio  

na ružičasti  

cvijet. 

       Patricija Jurić 

Ispod sunca  

rodio se mali  

leptir plavi. 

       Barbara Kukolj 

Proljeće su bubamare,  

leptiri ili  

mali mravi. 

       Anamarie Kokorić 

 

Pčele lete  

oko prelijepog 

ružičastog cvijeća. 

       Aleksej Uzelac 

Četiri ptice  

putuju prema jugu 

pjevaju pjesmu. 

       Ivan Bošnjak 

Livada puna cvijeća  

djeca skakuću  

veselo je. 

       Ema Blažević 

Bumbar je  

sletio na  

žuti cvijet. 

       Marina Mišković 

U proljeće  

je izraslo  

crveno cvijeće. 

       Gabrijel Bilić 
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Radovi učenika 1. razreda 

  

BOŽIĆ 

 

 

 

DAN PLANETA ZEMLJE 
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Terenska nastava -  Novska 

Učenici od 1. do 4. razreda su u petak 3.5.2019. bili na terenskoj nastavi u Novskoj. Uživali 

su u kinu gledajući film "Gospodin Link: U potrazi za skrivenim gradom". Nakon kina 

slijedila je vožnja vlakićem do jezera. Na povratku su bili na sladoledu u Jasenovcu i 

zadovoljni se vratili doma. 

                                                                                                        Ksenija Detković 
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Treći razred 

                                      Igrokaz 

Učenici 3. razreda samostalno su osmišljavali igrokaze u 

svojoj produkciji. Bilo je kreativnih i smiješnih igrokaza. 

Uživali su u ulogama i svi smo se smijali. 

   

   

Boy band 

Prvi put u povijesti škole Ivo Kozarčanin 

nastupio je BOY BAND s vlastitom 

koreografijom i bez stručne pomoći cura. 

Dečki su se uživjeli u ulogu plesača i 

profesionalno odradili koreografiju. 

 

Valentinovo 

U našem razredu obilježili smo Valentinovo. 

Ljubav je bila u zraku, rađale su se nove ljubavi, 

pisala su se pisma, izrađivali pokloni, pjevalo se i 

plesalo. Izrađivali smo srčeka, slikice, ukrašavali 

tikve, sve je bilo u duhu ljubavi i prijateljstva.  
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Škola budućnosti 

Učenici trećeg razreda sudjelovali su na natječaju Večernjeg lista na temu "Škola 

budućnosti“. S veseljem su se odazvali tom natječaju i crtali škole budućnosti. 

      

 

Maškare 

Učenici su se maskirali u 

različite kostime. Imali smo 

ples pod maskama, plesali 

smo, pjevali i družili se. Na 

kraju smo se počastili 

čokoladnim krafnama. Svi 

smo uživali u svojim maskama i kostimima. 

 

Posjet etno kući u Hrvatskoj Dubici 

Posjetili smo etno kuću u Hrvatskoj 

Dubici. Dočekale su nas Ema Ferić i 

Vesna Mastelić. Gospođa Vesna nam 

je ispričala o nastanku i razvoju etno 

kuće. Učenici su se upoznali s 

prošlošću našeg kraja, kako su ljudi 

živjeli, oblačili se, hranili se. Etno kuća je opremljena sa starinskim namještajem koji 

svjedoči kako se nekad živjelo. Učenike je etno kuća oduševila, a najviše parkić iza kuće sa 

starinskim igračkama. Učenici su uživali u igri. 
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Dan očeva 

U našem trećem razredu obilježili smo Očev dan. Izrađivali smo čestitke, pravili smo leptir 

mašne i brkove za naše tateke. Uživali smo u radionici uz pjesmu. 

          

    

 

Dan kravate 

Učenici 2. i 3. razreda ovaj su dan obilježili 

noseći kravate te oblikujući i oslikavajući 

kravate. Kravate su izložene u predvorju 

škole. Učenici su također naučili i vezati 

kravatu. 

 

 

Dan voda 

Učenici prvog i trećeg razreda obilježili su 

Dan voda. Otišli smo na druženje na obalu 

rijeke Une i slavili rođendan naše ljepotice. 

Učenici su se družili i uživali u ljepotama 

naše Une. 
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Što su rekli učenici 3. razreda o radionici na temu Uskrs? 

"Bojali smo jaja, oslikavali razne uporabne predmete, izrađivali vjenčiće....Bili smo kreativni, 

uživali smo i jedva čekamo nove radionice."  

   

    

 

 

 

Volontiranje u etno kući 

Učenici 3. razreda volontirali su u etno kući u 

Hrvatskoj Dubici. Skupljali smo grančice, 

uređivali dvorište. Radna akcija je bila 

uspješna. Poslije smo imali fešticu i proslavili 

Marijanov rođendan. 

 

Rad, red, pjesma i veselje naš je moto. 
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Dan otvorenih vrata u Srednjoj školi Ivana Trnskoga 

Učenici su na početku upoznati s gimnazijskim načinom rada i knjižnicom koja je vrlo dobro 

opremljena. Nakon toga im je predstavljeno zanimanje šumarski tehničar gdje su učenici 

mogli vidjeti mjerne instrumente i alate kojima se radi na praktičnoj nastavi. Ekonomisti su 

upoznali osmaše s Vježbeničkom tvrtkom, a krojačice su nam pokazale radionicu gdje se 

održava praktična nastava te samu izradu odjeće. Stolari su priredili izložbu svojih radova. 

Otišli smo kući zadovoljni i puni dojmova. 

Ana Mandić 
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Majčin dan 

U petak, 10. svibnja 2019. godine, učenici prvog razreda iznenadili su mame za Majčin dan. 

Izveli su kraći  program. Ušli su u učionicu i otpjevali  “Rođendansku pjesmu“  s 

izmijenjenim riječima. Svatko je izgovorio svojoj mami lijepe riječi. Čestitali su Majčin dan i 

poklonili napravljena srca u kojima je bila poruka. Zatim su djevojčice izvele ples, koji su 

same osmislile, uz pjesmu “Ako me pitaju“. Dječaci su upravljali vozilom uz Grdovićevu  

pjesmu  “Crveni ferrari “. 

Dunja Milašinović 
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Natjecanja 

Državno natjecanje 

U Kraljevici je od 31.5. do 2.6.2019. održana Državna razina natjecanja Modelarska liga. Na 

natjecanju su sudjelovale ekipe (2 učenika) iz 19 županija i Grad Zagreb. Našu županiju 

predstavljala je ekipa  iz OŠ Ivo Kozarčanin, Hrvatska Dubica, Karla Glavinić (7.r.) i Patrik 

Blažević (7.r.), koja je na Županijskom natjecanju osvojila 1. mjesto. U izuzetno jakoj 

konkurenciji naša ekipa je pod mentorstvom učiteljice Štefice Debogović osvojila odlično 3. 

mjesto na državnoj razini. 

   

 

 

Pregled uspjeha naših učenika na županijskim natjecanjima 

 Na županijskom natjecanju iz 

biologije predstavljala nas je učenica 

Zorica Karatović koja je zauzela 2. 

mjesto među 16 natjecatelja.   

 

 Učenica Barbara Krištofić bila je 7. 

na županijskom natjecanju iz 

engleskog jezika. Barbara je našu 

školu predstavljala i na natjecanju 

Spelling Bee gdje je osvojila 1. 

mjesto u kategoriji učenika osmih 

razreda. 
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 Učenici Anton Malović, Maja Tepić, Brigita Miličević i Andrea Dujmović 

predstavljali su našu školu na županijskoj razini Vjeronaučne olimpijade.  

 

 Među pohvaljenim likovnim radovima na 

natjecanju "Tradicija i suvremenost", kojeg 

organizira Udruga hrvatskih učitelja likovne 

kulture, našao se i rad našeg Brune Jugovića, 

učenika 6. razreda. Njegov rad izabran je za izložbu 

u Muzeju Mimara u konkurenciji od preko 2 000 

radova. 

       

 

 

 

 

Međugradsko natjecanje u odbojci 

(7. i 8. razred)  
 

 

 

Međugradsko natjecanje u nogometu 

(7. i 8. razred) 

 

 

Kvalifikacijsko natjecanje u badmintonu 

za učenice sedmih i osmih razreda 

 

 

Međugradsko natjecanje u nogometu 

(5. i 6. razred) 
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ŽUPANIJSKO NATJECANJE 

OSNOVNIH ŠKOLA U KROSU 

 

 

NATJECANJE U KROSU POVODOM 

OBILJEŽAVANJA TJEDNA 

HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA 

 

 

 

Projekt "Sport za sve" 

Učenici četvrtog, petog i šestog razreda sudjeluju u projektu "Sport za sve" koji je financiran 

iz Europskog socijalnog fonda, Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Projekt  "Sport za sve" je škola plivanja za učenike 4., 5. i 6. razreda koji zadovoljavaju 

kriterije propisane projektom. Trajat će do kolovoza 2020. Na plivanje će se odlaziti jednom 

mjesečno tijekom nastavne godine. U pratnji učenika je učiteljica Ksenija Detković, a za 

plivanje je zadužen prof. Dario Gec. 

Ksenija Detković 

    

 



MLADI DUB  2018./2019. 
 

49 
 

Petaši posjetili etno kuću 

Učenici petog razreda na zadnjem su satu razrednika u svibnju posjetili etno kuću u Hrvatskoj 

Dubici. U etno kući nas je dočekala Ema Ferić koja nam je održala kratko predavanje i 

pokazala nam postav. Saznali smo zanimljivosti o predmetima, običajima i zanimanjima 

dubičkoga kraja. Zatim smo se malo družili u lijepo uređenom dvorištu kuće te zadovoljni i 

sretni zajedničko druženje završili odlaskom na sladoled. 
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Suradnja OŠ Ivo Kozarčanin 

i OŠ Jasenovac 

4.6. 2019. stigli su nam gosti iz OŠ 

Jasenovac, učenici od prvog do 

četvrtog razreda i njihove učiteljice. 

Učenici naših dviju škola su se 

družili. Imali smo prigodan 

program. Učenici su sudjelovali u 

različitim sportskim igrama. Poslije 

smo ih odveli do naše etno kuće gdje 

ih je dočekala Ema Ferić te ih 

upoznala s tradicionalnim stilom 

življenja nekada u Hrvatskoj Dubici. 

Učenici su se družili i igrali. Bilo je 

lijepo te nastavljamo suradnju. Škola 

za život, njegujemo međususjedske 

odnose i širimo prijateljstvo. 

Ivana Šestić Dragić 
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Da mi je biti… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sunce da mi je biti  

da svima sreću donosim  

da osvjetljujem svačiji dan. 

 

Pa da stavljam osmijeh na lica ljudi  

i grijem mora, rijeke i sve ostale vode. 

 

Da svi samo čekaju taj sunčani dan 

 i sva djeca onda da izlaze van. 

Karla Glavinić, 7.r. 

Da mi je biti dječak  

samo na jedan dan.  

Život lakši bi bio  

i nitko mariti toliko  

za mene više ne bi htio.  

Da mi je biti dječak. 

 

Matea Lončar, 7.r. 

Kad bih ptica bila  

mogla bih otići gdje god poželim  

mogla bih pobjeći obavezama  

biti slobodna i samostalna. 

 

Mogla bih posjetiti važna mjesta.  

Što bih pomislila, to bih ostvarila.  

Mogla bih se opustiti i pustiti vjetar  

da me nosi gdje želi.  

 

Kad bih ptica bila  

nitko me se bojao ne bi. 

Mogla bih promatrati svakog šumskog stvora 

Nitko preda mnom bježao ne bi. 

 

Kad bih ptica bila  

mogla bih otići gdje god poželim  

mogla bih pobjeći obavezama  

biti slobodna i samostalna. 

Zorica Karatović, 7.r. 
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Da mi je biti dijete  

što se cijeli dan samo igra,  

što nema obaveza i briga. 

 

Kad bih dijete bila,  

cijeli bih se dan igrala.  

Nitko od mene ne bi očekivao puno,  

a opet bih mogla sve. 

Petra Glavinić, 7.r. 

Leptir da mi je biti  

da letim u visine.  

U cvjetove se skriti  

bilo bi mi lako dok sunce se svane.  

Tada bih marljivo radila  

dok mrak ne bi pao.  

Onda bih se kući vratila  

i u krevetu zaspala. 

Maja Tepić, 7.r. 

Da mi je biti bilježnica  

da u mene pišu  

da sam svakom bitna  

da iz mene uče  

da zbog mene dobre ocjene imaju. 

Vedrana Agatić, 7.r. 

Sunce da mi je biti  

i živjeti kao sunce. 

Na nebu po danu  

dok noć ne krene.  

Kad noć krene, nitko ne zna za sunce. 

Sunce da mi je biti. 

Antonio Kokorić, 7.r. 

Da mi je biti vrijeme. 

Da znam što će se dogoditi, a što se već dogodilo. 

Da mogu popraviti što sam učinio,  

A ponoviti što mi se svidjelo. 

Da je moguće to bi činio svatko  

I svatko bi bio sposoban za to. 

Marin Radić, 7.r. 
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Da mi je biti more 

Da vidim što se krije u velikim dubinama. 

Da mi je otkriti tajne morskih dubina,  

Da mi je znati što ribe misle o nama ljudima. 

Patrik Blažević, 7.r. 

Da mi je biti ptica  

Da budem slobodna  

Da letim i letim u visine 

Da mogu otputovati gdje god hoću. 

Lorena Trečić, 7.r. 

Da mi je biti slavni nogometaš  

i živjeti kao on.  

Pa da igram za neki poznat klub.  

Da igram po cijelom svijetu  

i da budem jako dobar u tom sportu, 

da me gleda cijeli svijet. 

Petar Mandurić, 7.r. 

Ptica da mi je biti i živjeti slobodno, daleko, daleko. 

Da ne znaju da ja postojim, da budem nitko, a opet bitna. 

Samo bi kuće za mene znale i vjetar što me u visine nosi. 

Bila bih važna zato što živim. 

Bila bih samo ja. 

                                       Nina Vukšić, 7.r. 
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Krapje – terenska nastava 

U utorak, 11. lipnja 2019. godine, učenici viših razreda u pratnji razrednika posjetili su 

Krapje, selo graditeljske baštine. Prema programu, prvo smo se vozili brodom po rijeci Savi i 

uživali u prirodi. Nakon toga smo pogledali prezentaciju o flori i fauni ovog kraja i 

razgledavali stare kuće. Na povratku kući počastili smo se sladoledom u slastičarnici u 

Jasenovcu. Svakako bismo mogli sve to ponoviti. 

Ana Mandić 
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Završna priredba 

U četvrtak, 13. lipnja 2019. godine, održana je završna priredba. Na početku priredbe sve je 

prisutne pozdravila ravnateljica  zaželjevši im da se ugodno osjećaju sudjelujući u 

pripremljenom programu. Polaznici vrtića, male škole te učenici nižih i viših razreda 

oduševili su sve prisutne svojim recitacijama, igrokazima, plesom i pjesmama koje su 

pripremili sa svojim učiteljima. Svojim izvedbama uveselili su srca gledatelja i ozarili im lica 

onako kako to samo djeca umiju.  
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MLADI DUB  2018./2019. 
 

57 
 

 

Mojoj učiteljici 

Jedna riječ HVALA 

dosta nije 

za svu dobrotu 

što se u vama krije. 

Niti godine 

mogu izblijediti 

ono što sam od vas 

mogla naučiti. 

Ne samo znanje 

već nešto puno više. 

Naučila sam vidjeti sebe i druge. 

Na rastanku neću plakati 

niti suze liti. 

S velikim osmijehom obećavam: 

Nikada vas neću zaboraviti! 

           Elena Dujmović, 3.r. 
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Moj zavičaj 

Mjesto u kojem sam se rodila je moj zavičaj. Kažu da je svakome to mjesto najdraže na 

svijetu pa mi se čini da je tako i meni. Naša se kuća nalazi u Živaji. Neizmjerno volim kad 

ustanem da čujem cvrkut ptica i lavež svog psa Sivka koji čuva naše kokoši i ostale životinje. 

Iza naše kuće imamo šumu. U nju idemo brati gljive, a po zimi se sanjkamo na brdu. Ljeti se 

kupamo na rijecu Uni. Jako sam sretna što živim ovdje jer se djeca u gradu ne mogu tako 

bezbrižno igrati i skakati. Svoj zavičaj ne bih mijenjala ni za što na svijetu. Obožavam živjeti 

na selu. 

Lorena Jurić, 3.r. 
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Moj zavičaj 

Moj zavičaj je malen, ali lijep. Kada se vozim kroz svoj zavičaj, vidim puno brežuljaka i 

oranica. Gotovo svaka kuća u mom zavičaju ima vrt, a poneka i voćnjak. Tlo je plodno i sve 

uspijeva. Volim rijeku Unu u svom zavičaju. Ona je spas u vruće ljetne dane. Prekrasne 

prirodne ljepote i vrijedne ljudske ruke napravile su divotu u mom zavičaju. Dođite i 

pogledajte sami. Vidjet ćete voćnjake, a ponegdje i vinograde. Ljudi u mom zavičaju siju 

pšenicu i kukuruz. Moj zavičaj je fantastičan.  

Marijan Barukčić, 3.r. 

 

 


